BEBAUUNGSPLAN ,,WOHN- UND MISCHGEBIET FLIEGERHORST"
Stadt Oschatz, Landkreis Torgau-Oschatz

Die Stadt Oschatz erlat aufgrund des § 10 in Verbindung mit den §§ 1, 2, 3, 4, 8 und 9 des
Baugesetzbuches (BauGB) diesen Bebauungsplan als

SATZUNG

A.

1.

1.1

1.2

1.3

2,

21

2.2

23

24

3.1

3.2

3.3

3.4

3.5

3.6

4.1

4.2

43

4.4

4.5

4.6

4.7

4.8

4.9

5.1

52

5.3

5.4

6.1

7.1

7.2

FESTSETZUNGEN DURCH ZEICHEN

Art der baulichen Nutzung

(§ 9 Abs. 1 Nr. 1 BauGB, §§ 1 - 11 BauNVO)

MaR der baulichen Nutzung

Allgemeines Wohngebiet (WA)
nach § 4 BauNVO

Mischgebiet (Ml)
nach § 6 BauNVO.

Sonstige Sondergebiete (SO)

nach § 11, Abs. 1 BauNVO.

Zulassig sind Einrichtungen fur Freizeit-
gestaltung, Sport, Erholung und Folgeein-
richtungen, Schank- und Speisewirtschaften.

(§ 9 Abs. 1 Nr. 1 BauGB, § 16 BauNVO)

II+D

GRZ 0,4

GFZ

Zahl der VollgeschoRe als Héchstmal3:
z.B. max. zulassig sind 2 VollgeschoRe
gem. § 16 und § 20 (1) BauNVO.

Zahl der Vollgeschol3e zwingend vorge-
schrieben: zulassig sind 3 Vollgescholle,
wobei das 3. Vollgeschof nur im Dach-
geschof’ untergebracht werden darf.

Grundflachenzahl als Héchstmal3:
z.B. 0,4 gem. §§ 16, 17 und 19 BauNVO.

Geschol¥flachenzahl als Hochstmal:
z.B. 0,8 gem. §§ 16, 17 und 20 BauNVO.

Bauweise, Baugrenzen
(§ 9 Abs. 1 Nr. 2 BauGB, §§ 22 und 23 BauNVO)

0o

A

Fullschablone

Verkehrsflachen

(§ 9 Abs. 1 Nr. 11 und Abs. 6 BauGB)

Offene Bauweise nach § 22, Abs. 2 BauNVO

Geschlossene Bauweise nach § 22,
Abs. 3 BauNVO.

Bauline
Baugrenze

nur Einzel- und Doppelhduser zuldssig

Art der baulichen Zahl der
Nutzung Gescholie
Dachform Bauweise
GRZ GFz

StralRenbegrenzungslinie
Offentliche Verkehrsflache mit
Gehsteig, Fahrbahn, Grinstreifen,
Gehsteig

Offentliche Verkehrsflache mit
Gehweg und Fahrbahn

Offentliche Verkehrsflache als

verkehrsberuhigter Bereich

Hauptweg, 2,50 m breit

Fuweg, 1,50 m breit

Geh- und Radweg

Private Wege und Zufahrten

Bereich ohne Ein- und Ausfahrt

Flachen fiir Versorgungsanlagen, fiir die Abfallentsorgung und

Abwasserbeseitigung sowie fiir Ablagerungen

(§ 9 Abs. 1 Nr. 12, 14 und Abs. 6 BauGB)

00 ®

Flache fur Versorgungsanlagen und
Abfallentsorgung

Trafostation
Abfall

Wasser

Hauptversorgungs- und Hauptabwasserleitungen

(§ 9 Abs. 1 Nr. 13 und Abs. 6 BauGB)

—0—0—0—

Abwasserleitung, unterirdisch

Wasserflachen / Feuchtflichen

(§ 9 Abs. 1 Nr. 16 und Abs. 6 BauGB)

=
Cd®

vorh. Weiher

Rickhaltebecken fir
Oberflachenwasser

8. Planungen, Nutzungsregelungen, MaBnahmen und Flédchen fiir

MaBRnahmen zum Schutz. zur Pflege und zur Entwicklung
von Natur und Landschaft

(§ 9 Abs. 1 Nr. 20, 25 und Abs. 6 BauGB)

8.1  Offentliche Griinflichen

8.1.1 vorh. Sukzessionsflachen

8.1.2 gepl. Sukzessionsflachen

8.1.3 Verkehrs- und Randbegriinungsflachen
8.1.4 - = . Landschaftsrasen

zu erhaltende Baume
zu pflanzende kleinkronige Baume
Hochstamm 3 x v. STU 12 - 14 cm gem. Liste

zu pflanzende mittel - groRkronige
Baume
Hochstamm 3 x v. STU 12 - 14 cm gem Liste

zu pflanzende Heckenstrukturen
Straucher 2 x v. 0.B. 60 - 100 cm gem. Liste

Heister 2 x v. 0.B. 125 - 150 cm gem. Liste

O
oD
8.1.9 Larmschutzwallbepflanzung
Lid G Straucher 2 x v. 0.B. 60 - 100 cm gem. Liste
Ti ]
T T T

8.1.10 Grenze des amtl. kartierten Biotops
8.2 Private Griinflichen

8.2.1 gepl. Sukzessionsflachen

8.2.2 Wohngéarten

8.2.3 RRERER Vorgarten / Zufahrtsbereiche

LIRS

PO 000000
8.24 ~ vorh. Obstwiesen

SN
8.2.5 @ zu erhaltende Baume
8.2.6 O zu pflanzende Baume

Hochstamm 2 x v. STU 10 - 12 cm gem. Liste

8.2.7 €3 0)) zu pflanzende Heckenstrukturen

Straucher 2 x v. 0.B. 60 - 100 cm gem. Liste

8.3  Waldflachen

8.3.1 Geholzbestand

8.3.2 Bestehender Wald / Gehdlzbestand
mit Nachverdichtung als Schutz-
pflanzung zur Wermsdorfer Str. durch
Straucher 2 x v. 60-100 cm

Baume 2 x v. 0.B. 8-10 cm in Gruppen
8.3.3 Geplanter Wald / gemischter Gehdlzbestand
Baume Hochstamm 2 x v. 0.B. STU 8-10 cm
Stréucher 2 x v. 60-100 cm

Pflanzen gem. Liste

9. Regelungen fiir die Stadterhaltung und fiir den Denkmalschutz
(§ 9 Abs. 6, § 172 Abs.s 1 BauGB)

9.1 TrrerrrEEn Umgrenzung von Gesamtanlagen
(Ensembles), die dem Denkmalschutz
unterliegen

10. Sonstige Darstellungen und Festsetzungen

10.1 N N . . Grenze des raumlichen Geltungsbereiches
5.00 5.00
10.2 - MaRangabe in Metern
250 250
10.3 SD Satteldach
104 WD Walmdach
10.5 4— Einzuhaltende Firstrichtung
10.6 ' Bestehende Gebaude
10.7 —0— Vorh. Flurstiicksgrenzen
10.8 2966 Flursticksnummer
109 -=——- - Vorgeschlagene Neuparzellierung
10.10 ——e—o—o— Abgrenzung unterschiedlicher Nutzung
10.11 r_____I Umgrenzung von Flachen fir Garagen, Carports
o und Stellplatze
10.12 ST Stellplatze
10.13 CP Carports
10.14 GA Garagen
10.15 v v " Umgrenzung der Flachen fur Nutzungs-
beschrénkung oder fur Vorkehrungen zum
e AN Schutz gegen schédliche Umwelteinwirkungen
im Sinne des Bundes-Immissionsschutzgesetzes
(§ 9 Abs. 2 Nr. 6 und Abs. 4 BauGB)
10.16 Larmschutzmalinahme:
EE— Wall- Wandkonstruktion
10.17 4 @ ) Flachen fur Auffschittungen
h 4 4 4 4
10.18 35 Gebaude- bzw. Grundstiicksnummer
10.19 ® Haltestelle des OPNV
10.20 Spielplatz
10.21 I:“'_{_ geplanter Gebaudeabbruch
10.22 Bauverbotszone gem. § 24 SachsStrG
10.23 Sichtdreieck, freizuhalten von Bauten,
& Anpflanzungen und Ablagerungen in einer

Hohe von 0,80 m bis 2,50 m

2.2

23

24

2.5

2.6

Befestigungen von Eingangswegen und Zufahrten sind zulassigy

3.2

3.3
34

4.2

4.3

4.4

4.5

4.6

4.7

4.8




