Die Stadt Oschatz erläßt aufgrund des § 10 in Verbindung mit den §§ 1, 2, 3, 4, 8 und 9 des Baugesetzbuches (BauGB) diesen Bebauungsplan als

SATZUNG

Α.	FESTSETZUNGEN DURCH ZEICHEN				Planungen, Nutzungsregelungen, Maßnahmen und Flächen für Maßnahmen zum Schutz, zur Pflege und zur Entwicklung von Natur und Landschaft (§ 9 Abs. 1 Nr. 20, 25 und Abs. 6 BauGB)		В.
1.	Art der baulichen Nutzung (§ 9 Abs. 1 Nr. 1 BauGB, §§ 1 - 11 BauNVO)			0.4	ör w. L. O r		
1.1	/ VANA	Allgemeines Wohngebiet (WA) nach § 4 BauNVO		8.1	Öffentliche Grünflächen		1.
1.2	XXXX	Mischgebiet (MI)		8.1.1		vorh. Sukzessionsflächen	
		nach § 6 BauNVO.		8.1.2		gepl. Sukzessionsflächen	
1.3	Sonstige Sondergebiete (SO) nach § 11, Abs. 1 BauNVO.		8.1.3		Verkehrs- und Randbegrünungsflächen		
		gestaltung, Sport,	chtungen für Freizeit- Erholung und Folgeein- k- und Speisewirtschaften.	8.1.4		Landschaftsrasen	
				0.1.4		Landsonardiasen	2 . 2.1
2.	Maß der baulichen Nutzung (§ 9 Abs. 1 Nr. 1 BauGB, § 16 BauNVO)			8.1.5 8.1.6	(<u>•</u>)	zu erhaltende Bäume zu pflanzende kleinkronige Bäume	2.1
2.1	II	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·			O	Hochstamm 3 x v. STU 12 - 14 cm gem. Liste	2.2
	z.B. max. zulässig sind 2 Vollgeschoße gem. § 16 und § 20 (1) BauNVO.		8.1.7	\bigcirc	zu pflanzende mittel - großkronige Bäume		
2.2	II+D	Zahl der Vollgeschoße zwingend vorgeschrieben: zulässig sind 3 Vollgeschoße, wobei das 3. Vollgeschoß nur im Dachgeschoß untergebracht werden darf.				Hochstamm 3 x v. STU 12 - 14 cm gem Liste	2.3
				8.1.8	0000	zu pflanzende Heckenstrukturen Sträucher 2 x v. o.B. 60 - 100 cm gem. Liste	
2.3	GRZ 0,4	Grundflächenzahl als Höchstmaß:		8.1.9		Lärmschutzwallbepflanzung	
2.4	GEZ (0.8)	z.B. 0,4 gem. §§ 16, 17 und 19 BauNVO. GFZ (0,8) Geschoßflächenzahl als Höchstmaß:				Sträucher 2 x v. o.B. 60 - 100 cm gem. Liste Heister 2 x v. o.B. 125 - 150 cm gem. Liste	2.4
2.4	312 (0,0)	z.B. 0,8 gem. §§ 16, 17 und 20 BauNVO.		8.1.10		Grenze des amtl. kartierten Biotops	2.5
				8.2		Private Grünflächen	
				8.2.1		gepl. Sukzessionsflächen	2.6
3.	Bauweise, Baugrenzen (§ 9 Abs. 1 Nr. 2 BauGB, §§ 22 und 23 BauNVO)			8.2.2		Wohngärten	
3.1	(§ 9 Abs. 1 Ni. 2 Bauc		nach § 22, Abs. 2 BauNVO	0.2.2		Befestigungen von Eingangswegen und Zufahrten sin	d zuläs si g7
3.2	g	Geschlossene Bauweise nach § 22,		8.2.3		Vorgärten / Zufahrtsbereiche	
		Abs. 3 BauNVO.		8.2.4		vorh. Obstwiesen	
3.3 3.4		Bauline		8.2.5		zu erhaltende Bäume	
3.4	ED	Baugrenze nur Einzel- und Doppelhäuser zulässig		6.2.5	(•)	zu emaitende baume	
3.6	Füllschablone	Art der baulichen	Zahl der	8.2.6	\bigcirc	zu pflanzende Bäume Hochstamm 2 x v. STU 10 - 12 cm gem. Liste	
		Nutzung	Geschoße	8.2.7	000	zu pflanzende Heckenstrukturen	
		Dachform	Bauweise			Sträucher 2 x v. o.B. 60 - 100 cm gem. Liste	3.
		GRZ	GFZ	8.3	Waldflächen		3.1
4.	Verkehrsflächen			0.0	Training of the state of the st		3.2
	(§ 9 Abs. 1 Nr. 11 und Abs. 6 BauGB						3.3
4.1		Straßenbegrenzur Öffentliche Verkeh		8.3.1 8.3.2		Gehölzbestand Bestehender Wald / Gehölzbestand	3.4
4.2		Gehsteig, Fahrbahn, Grünstreifen, Gehsteig		0.5.2		mit Nachverdichtung als Schutz- pflanzung zur Wermsdorfer Str. durch	
4.3		Öffentliche Verkeh	rsfläche mit			Sträucher 2 x v. 60-100 cm Bäume 2 x v. o.B. 8-10 cm in Gruppen	4.
	estando e la fando el sistendo	Gehweg und Fahrbahn		8.3.3		Geplanter Wald / gemischter Gehölzbestand Bäume Hochstamm 2 x v. o.B. STU 8-10 cm Sträucher 2 x v. 60-100 cm	4.1
4.4		Öffentliche Verkehrsfläche als verkehrsberuhigter Bereich				Pflanzen gem. Liste	4.2
4.5		Hauptweg, 2,50 m breit		9.	Regelungen für die Stadterl (§ 9 Abs. 6, § 172 Abs.s 1 Ba	<mark>haltung und für den Denkmalschutz</mark> uGB)	
4.6		Fußweg, 1,50 m breit		9.1		Umgrenzung von Gesamtanlagen (Ensembles), die dem Denkmalschutz	4.3
4.7	······································	Oak wad Dadwa				unterliegen	
4.7		Geh- und Radweg		10. 10.1	Sonstige Darstellungen und		
4.8	HI WE HE LEVEL	Private Wege und Zufahrten		10.1	5.00 5.00	Grenze des räumlichen Geltungsbereiches Maßangabe in Metern	4.4
4.9	,	Bereich ohne Ein-	und Ausfahrt	10.3	2.50 2.50 SD	Satteldach	
				10.4 10.5	WD	Walmdach Einzuhaltende Firstrichtung	4.5
5.	Flächen für Versorgungsanl	agen, für die Ahfalle	ntsorgung und	10.6		Bestehende Gebäude	4.5
J.	Flächen für Versorgungsanlagen, für die Abfallentsorgung und Abwasserbeseitigung sowie für Ablagerungen (§ 9 Abs. 1 Nr. 12, 14 und Abs. 6 BauGB)			10.7		Vorh. Flurstücksgrenzen	
5.1		Fläche für Versorg	ungsanlagen und	10.8 10.9	2966 	Flurstücksnummer Vorgeschlagene Neuparzellierung	4.6
		Abfallentsorgung		10.10	▶ • • • • • •	Abgrenzung unterschiedlicher Nutzung	4.6
5.2		Trafostation		10.11		Umgrenzung von Flächen für Garagen, Carports und Stellplätze	
5.3 5.4		Abfall Wasser		10.12	ST	Stellplätze	4.7
•				10.13	CP	Carports	4.8
6.	Hauptversorgungs- und Hauptabwasserleitungen			10.14 10.15	GA	Garagen Umgrenzung der Flächen für Nutzungs-	
0.4	(§ 9 Abs. 1 Nr. 13 und Abs. 6 BauGB) >> Abwasserleitung, unterirdisch				beschränkung oder für Vorkehrungen zum Schutz gegen schädliche Umwelteinwirkungen im Sinne des Bundes-Immissionsschutzgesetzes		
6.1		Abwasserleitung, t	unterirdisch			(§ 9 Abs. 2 Nr. 6 und Abs. 4 BauGB)	
7.	Wasserflächen / Feuchtflächen		10.16	****	Lärmschutzmaßnahme: Wall- Wandkonstruktion		
••	(§ 9 Abs. 1 Nr. 16 und Abs. 6 BauGB)			10.17	₹ ⊕	Flächen für Auffschüttungen	
7.1		vorh. Weiher					
-			10.18 10.19	35 H)	Gebäude- bzw. Grundstücksnummer Haltestelle des ÖPNV		
7.2	R	Rückhaltebecken für Oberflächenwasser		10.20		Spielplatz	
				10.21	*-*-*-	geplanter Gebäudeabbruch	
				10.22	*-*-	Bauverbotszone gem. § 24 SächsStrG	
				10.22			
				10.23		Sichtdreieck, freizuhalten von Bauten, Anpflanzungen und Ablagerungen in einer	
						Höhe von 0,80 m bis 2,50 m	